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青果物の市場概況

ＴＡＣ通信

営農経済トピック

No.710(2022.3.28)

【本所】「＃ＭＫ３」（マジでコメ食う 3秒前）実施中！

詳細は別途資料をご覧ください

３月１４日 ～ ３月１９日 ３月２２日 ～ ３月２６日

高値  安値 高値  安値

ほうれん草 （ 200g） 袋 ８１ ～ ３８　 ９７ ～ ４３　

むきねぎ （ 5kg） ＤＢ １,７２８ ～ ５４０　 １,８３６ ～ ６４８　

にら （ 100g） 束 ７０ ～ ６５　 ５４ ～ ４３　

山うど （ 2kg） ＤＢ １,７２８ ～ ６４８　 １,７２８ ～ ６４８　

なす （ 200g） 袋 ２０５ ～ １４６　 ２０５ ～ １４６　

きゅうり （ 5kg） ＤＢ １,６２０ ～ ５４０　 １,６２０ ～ ５４０　

いちご （ 280g） パック ４３２ ～ １６２　 ４３２ ～ １６２　

トマト （ 4kg） ＤＢ １,４０４ ～ ６４８　 １,４０４ ～ ６４８　

ミニトマト （ 200g） パック １１９ ８６　 １１９ ８６　

生椎茸 （ 100g） ﾄﾚｰ １１９ ～ ５４　 １１９ ～ ５４　

品　名



「マッスルスーツ エブリィ」についてご紹介いたします。

働く現場での腰への負担軽減から、日常のちょっとした力仕事のサポートまで。

軽くて、シンプル、そしてパワフル。農作業のサポートにいかがでしょうか。

●ご使用例

・農作業

・つらい姿勢を維持するとき

・重いものを運ぶとき

●特徴

・パワフル：最大補助力25.5kgfで動作をアシスト

・省エネ：電気不要！空気の力で動くので、稼働時間に制限なし

・軽 量：本体重量3.8kg

・簡 単：10秒で装着完了。操作も習熟要らず。

・防水・防塵：屋外や水場の作業も問題なし
お問い合わせ先

園芸部 園芸資材課

ＴＥＬ：０２７－２２０－２２９１詳細は別途資料をご覧ください

「マッスルスーツ エブリィ」について



クエン酸・リンゴ酸配合液肥、新チャンス液Sをご紹介します。

これらの有機酸のはたらきで細根が増加し、作物の生育促進に役立ちます。

【特徴】

●クエン酸発酵液、リンゴ酸を配合！

…作物に吸収されて根の活性を高めることで根張りを強化します。

●土壌中のミネラル分をキレート！

…不可給態化を抑制し、作物態に吸収されやすくします。

●土壌微生物相を改善！

…単相化を防ぎ、連作障害を軽減します。

【使い方】

10a当たり1回につき3～10kgを100～500倍液にうすめて適宜潅水してください。

●初期生育の向上に

…定植後7日おきに2回程度潅水してください。

●根張り強化・なり疲れの軽減に

…目安として月に2回程度土壌潅水または潅水してください。

生育促進、根張り強化に！液体肥料『新チャンス液S』について

お問い合わせ先

生産資材部 肥料農薬課

ＴＥＬ：０２７－２２０－２３０１

窒素全量 アンモニア態窒素 硝酸態窒素 りん酸 加里

3 1.1 1.1 1 4

詳細は別途資料をご覧ください

【成分(%)】



気象情報

前橋（標高112m）
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気象情報

館林（標高21m）

-5

0

5

10

15

20

1 6 11 16 21 26 3 8 13 18 23 28

2022年2月～3月 平均気温（℃）

2021 2022 平年値

0

10

20

30

40

50

1 6 11 16 21 26 3 8 13 18 23 28

2022年2月～3月 降水量（mm）

2021 2022 平年値

0

2

4

6

8

10

12

1 6 11 16 21 26 3 8 13 18 23 28

2022年2月～3月 日照時間（h）

2021 2022 平年値



気象情報

沼田（標高439m）
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気象情報

田代（標高1,230m）
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実証農場情報

キュウリ・ナスをはじめとした

施設野菜の栽培状況やＧＡＰへ

の取り組みなど、園芸作物生産

実証農場の今をご紹介します。

■促成キュウリ（定植：1/17）

ニーナＺ×がっちりエース

■ハウスナス（定植：2/4）

とげなし輝楽、TNA-168×トレロ

ＪＡみどりの風

旬のおいしい野菜や果物をご紹

介。新鮮で安心・安全な農産物

を販売するJAの直売所、農家の

奥さま直伝のレシピ等も必見！

群馬テレビで放送中！

■本放送

毎週月曜日 21:00～21:30

■再放送

毎週日曜日 8:00～8:30

営農経済トピックは、各部署等からの情報をまとめ、
毎週月曜日に発信しています。
情報内容へのご意見・ご要望をおまちしております。

園芸部 生産振興課
ＴＥＬ：０２７－２２０－２０４６

編集後記
4月より営農経済トピックの発信部署が肥料農薬

課へ変更となります。ご愛読ありがとうございまし
た。
※次回は４月11日（月）発信予定です。

3/28（月） 2021年度 総集編

2021年4月に中村リポーターが就任して早１年。
県内の様々な生産者のもとを訪れ、たくさんの農畜産物に出会いました。
今回はそんな2021年度を振り返る総集編です。

酪農畜産課

@Jazennohgunnma

酪農畜産課

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.rakunouchikusan/
渋川家畜市場

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.shibukawa/

ＪＡ全農ぐんま 公式ＳＮＳのご紹介

生産振興課

@zennoh32seisan

フォロー・いいねを
お願いします！

4/4（月） お野菜キングダムⅢ〈４月号〉

毎月最初の週にお送りする家庭菜園企画。
４月号では、カブの収穫や大玉トマトにも挑戦します。

3/22（火）栽培状況

・天候の急変（低温）はあるものの、

草丈及び節間の伸長は順調で例年並み

の生育状況。

・3/22から選果場への出荷を開始した。

▲ハウスナス（TNA-168）▲つるおろし栽培に用いるM字クリップ

・収穫量は例年の5月上旬頃のペース（およ

そ300～400Kg/日)を保っている。

・葉柄の硝酸態窒素濃度は6000ppm以上を

示しており、草勢維持のため肥培管理を継続

していく。

花木流通センター

@zennoh32kaboku

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.rakunouchikusan/
https://www.facebook.com/zennoh.gunma.shibukawa/

